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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2015 2014
A AKTIVET "
I Aktivet afatshkurtra -
1 |Aktivet monetare 114,109,448 64,036,579 50,072,869

a) Banka 113,815,068 63,861,330 49,953,738

b) Arka 294,380 175,249 119,131

2|[nvestime - . -

a) Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 5

b) Aksionet e veta =

c) Té fera financiare . -

3|Te drejta te arketueshme 886,864,889 617,316,134 269,548,755

a) Nga aktiviteti I shfrytezimit ( Kliente) 745,737,206 602,559,718 143,177,488

b) Nga njésité ekonomike brénda grupit -

c) Parapagime té dhéna 130,887,787 10,021,319 120,866,468

d) Kérkesa té tjera té arkétueshme ( Tvsh, taksa) I -

e)Debitor Kreditor te tjere N 2,735,096 2,735,096 -

fHuadhenie Afat shkurter i L 7,504,800 2,000,001 5,504,799

g) Tatim fitimi -

q) Kapital 1 nénshkruar | papaguar g - -

4|Inventari 54,639,495 133,436,831 (78,797,336)

a) Lendet e para 30,123,770 66,833,827 (36,710,057)

b) Prodhim ne proces - -

c) Produkte te gatshme 24,515,725 66,603,004 (42,087,279)

d) Mallra per rishitje -

e) Parapagesa per furnizime E

f) Aktivet biclogjike »

g) Zhvlerésim | inventarit (detajuar sipas llog. analitike). =
Totali i Ativeve Afatshkurtra 1,055,613,832 814,789,544 240,824,288
IT |Aktivet afatgjata =

1|Aktivet financiare 18,900,000 - 18,900,000

a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 18,900,000 18,900,000

b} Aksione dhe investime te Ljera ne pjesmarrje =

) Tituj té tjere t& mbajtur si aktive afatgjata -

d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata =

e) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret .. -

2 |Aktivet materiale 264,871,188 | 276,923,072 (12,051,884)

a) Toka dhe ndértesa 33,666,820 25,643,378 8,023,442

b) Impiante dhe makineri 215,708,915 249,487,407 (33,778,492)]

c) Té tjera instalime dhe paisje 1,066,928 1,792,287 (725,359)]

d) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces =

3|Aktivel biologjike alagjata =
4 |Aktive afatgjata jomalteriale - - = |

a) Emri i mire -

b) Koncensione, patenta dhe aktive té ngjashme -

c) Parapagime pér AAIM &) =9 |

5 [Aktive tatimore té shtyra -

6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 14,428,525 14,428,525 =

7 |Kapitali I nenshkruar i papaguar S
Totali i Aktiveve Afatgjata 283,771,188 291,351,597 (7,580,409)
Totali i Aktiveve 1,339,385,020 | 1,106,141,141 | 233,243,879




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2015 2014
B N PASIVET DHE KAPITALI |
I Detyrimet afatshkurtra -
1 |a) Titujt e huamarrjes 22,000,000 22,000,000 =
b) Detyrime ndaj institucioneve te kredise B -
c)Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 159,750,000 141,600,000 18,150,000
_|d) Arketime ne avancé per porosi =
e) Té paqueshme ndaj furnitoréve 615,014,992 413,147,521 201,867,471
f) Té pagueshme ndaj punonjésve B _3,436,523] 1,982,587 1,453,936
g) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 26,982,489 2,814,841 24,167,648
| |h)Debitore dhe kreditor te tjere 750,000 (750,000)|
Totali 827,184,004 582,294,949 244,889,055

2 |[Té pagueshme pér shpenzime te konstatuara a
3 |Te ardhura te shtyra N 3,498,073 3,498,073
|4 [Provizione ) -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 830,682,077 582,294,949 248,387,128
IT  |Detyrimet afatgjata

1 |a) Titujt e huamarrjes 246,353,424 301,853,424 (55,500,000)

b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,250,000 4,250,000 (3,000,000)
c) Arkétime né avancé pér porosi . -
d) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit -
e) Déftesa té pagueshme B -
__|f) Té tera té pagueshme ,Debitore te tjere kreditor te tjere 13,958,840 26,109,754 (12,150,914)
g) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret . B
Totali o 261,562,264 332,213,178 (70,650,914)

2 |Te pagueshme pér shpenzime te konstatuara =

3 |Te ardhura té shtyra I . -

4 |Provizione -

5 |Detyrime tatimore té shtyra -
Totali i Detyrimeve afatgjata 261,562,264 332,213,178 (70,650,914)
Totali i Detyrimeve - 1,092,244,341 | 914,508,127 177,736,214
III |Kapitali dhe rezervat 247,140,680 191,633,014 | 55,507,666

1 |Kapitali I nénshkruar 113,308,800 113,308,800 =

2 |Primi I lidhur me kapitalin -

3 [Rezerva rivleresimi - o = ||

4 |Rezervat statusore B -
5 |Rezerva ligjore 94,642 94642 | -

6 |Rezerva te tjera 15,759,912 15,759,912 -

7 |Fitimet e pashperndara 62,469,660 34,072,444 28,397,216

8 |Fitim (humbja) e vitil financiar 55,507,666 28,397,216 27,110,450
Totali i Kapitalit 247,140,680 191,633,014 55,507,666
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 1,339,385,021 1,106,141,141 | 233,243,880




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2015 2014
178 ardhura nga aktiviteti I shfrytézimit 787,110,931 602,920,024 184,190,907 |
| 2|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces (42,087,278) (7,130,175) (34,957,103)]
3|Té ardhura € tjera té shfrytézimit 107,092,693 47,846,784 59,245,909
__4|puna e kryer nga njesia ekonomike rapartuese e kapitalizuar -
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (563,318,308) (552,207,907) (11,110,401)
6|Shpenzime té personelit . -
6.1{Paga e personelit B (36,697,700) (22,557,500) (14,140,200)
6.2|Sigurimet shogerore e shendetesore (6,062,279) (3,702,821) (2,359,458)
6.3[Shpenzime per pensionet N &
___|Shuma (6) - (42,759,979) (26,260,321) (16,499,658)
7 |Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale . B =
8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi _ (147,010,741) (17,111,439) (129,899,302)
_9[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (29,389,942) (13,918,877) (15,471,065)|
| Furnitura, nentrajtime dhe sherbime =
| Tatime dhe taksa (6,382,138)] (2,955,666) (3,426,472)
__Shpenzime te tjera N (23.007.804) (10,963,211) (12,044,593)
10| Totali i shpenzimeve (782,478,970)|  (609,498,544), (172,980,426)
11| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 69,637,376 34,138,089 35,499,287
12|Te ardhura te tjera - 457,128 (457,128)|
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese :
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 457128 (457,128)
13| Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14|Shpenzime financiare (2,725,523) (482,288) (2,243,235)
15(Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet :
14| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (2,725,523) (25,160) (2,700,363)
15| Fitimi (Humbja) para tatimit 66,911,853 34,112,929 32,798,924
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (11,404,187) (5,715,714) (5,688,473)
17| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 55,507,666 28,397,215 27,110,451
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2015 2014
1 [Fitim/humbja e vitit 55,507,666 28,397,215
___|Te ardhura te jera gjitheperfshirese per vitin: B
Diferencat (+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi [ aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi I aktiveve financiare te mbajtura
| |per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
2|Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
3|Totali I te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 55,507,666 28,397,215

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo - kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 66,911,853 34,112,930

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (11,404,187) (6,435,5675)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 147,010,741 17,111,439

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(269,648,755)

(196,363,937)

Rénie/(rritje) né inventaré 78,797,336 16,418,993
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 246,933,192 75,021,153
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1,453.936
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 260,154,116 | (60,124,997)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve
Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale (123,450,014) (47,522,954)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 2,919,681

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

(18,900,000)

Arkétime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(139,430,333)

(47,522,954)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arketuara

145167172 |

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me krediteé dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(70,650,914)

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (70,650,914)| 145,167,172

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 50,072,869 37,519,221

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 64,036 579 26 517 358
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetarené; 1jetor 2015 64,036,579

114,109,448

oy
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PASQYRA E KAPITALIT

Kapitali
aksionar

Primi i aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Rezerva
konvertimi te
monedhave
te huaja

Fitimi i
pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

113,308,800

94,642

15,759,912

34,072,444

163,235,798

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Te ardhura totale gjitheperfshirese
Iper vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

28,397,216

Te ardhura te tjera

lgiitheperfshirese:

28,397,216

Totali I te ardhurave

qgiitheperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne
 kapital

Dividentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar

Totali I transaksioneve me pronaret
e niesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

113,308,800

94,642

15,759,912

62,469,660

191,633,014

Totali I te ardhurave
|agiitheperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

55,507,666

55,507,666

Te ardhura te tjera

giitheperfshirese;

Totali I te ardhurave

lajitheperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne
 kapital

Emetim i kapitalit ksionar

Dividentet e paguar

Totali I transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

113,308,800

94,642

15,759,912

117,977,326

247,140,680




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia OngE;.“dzj;ls Shtesa Pakesime 31?1;3}_?:15
1 |roka 14,999,994 0 0 14,999,994
2 |ndertime 15,078,535 8,941,198 0 24,019,733
3 [Makineri,paisje 281,954,310 54,541,956 672,672 335,823,594
4 |Mjete transporti 107,932,136 59,649,536 5,371,000 162,210,672
5 |Te tjera AAM ( ne proces ) 14,428,525 0 0 14,428,525
6 |zyre 2,664,032 317,324 2,981,356
TOTALI 437,057,532|123,450,014 6,043,672 554,463,874
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia 01?23}%5 Shtesa Pakesime 31Gi‘32r}(;j§15
1 Jroka 0 0 0 0
2 ndertime 4,435,151 917,756 0 5,352,907
3 [Makineri,paisje,vegla 92,745,367] 106,816,658 32,015 199,530,010
4 |Mjete transporti 47,653,671 38,233,645 3,092,744 82,794,572
5 |7e tjera AAM ( ne proces ) 0 0 0 0
6 [fzyre 871,745 1,042,682 0 1,914,427
TOTALI 145,705,934\ 147,010,741 3,124,759| 289,591,916
Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia 01%"1’}?:15 Shtesa Pakesime 31?162"‘123-:15
1 |Toka 14,999,994 0 0 14,999,994
2 |ndertime 10,643,384 8,941,198 917,756 18,666,826
3 |Makineri,paisje,vegla 189,208,943 54,573,971 107,489,330 136,293,584
4 IMjete transporti 60,278,465 62,742,280 43,604,645 79,416,100
5 [Te tjera AAM ( ne proces ) 14,428,525 0 0 14,428,525
6 |zye 1,792,287 317,324 1,042,682 1,066,929
TOTALI 291,351,597|126,574,773| 153,054,413| 264,871,957




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Nr. Artikulli Nj / M| Sasia Kosto Vlera
I]Gazoil liter 56,604.00 106.67 6,037,757
2|Vaj Makinash liter 2.719.00 366.11 095,457
3| Tulla cope 25,526.00 20.36 519,631
4)Goma cope 66.00 20.034.09 1,322,250
5] Tubo plastike kg kg 2,735.00 104.00 284,440
6]Profile Hekuri ke 12,855.00 54.05 694.875
7|Materiale elektrike ml ml 8.967.50 77.65 696,317
8| Bojra te ndryshme kova 2.900.00 120.00 348.000
9]Cimento ton 849.32 7.780.54 6,608,171

[0fProfile alumini kg 2.262.20 529.06 1,196,844
[ 1{Emulsion ke 5.000.00 15.83 229,167
12| Hekur ke 89.631.00 57.42 5,146,455
I 3]Pjese Nderrimi cope 40.00 21,233.62 849.345
4] Bitum ke 19.795.00 45.83 907,264
I 5]Graso ke 247.00 674.67 166.644
16] Tubo plastike ml ml 1,512.00 69.21 104,650
| 7]Gozhde ke 800.00 86.00 68.800
| §]Panele sanduic m2 994.76 1,988.68 1,978,261
9 Rrjet teli kg 11.256.00 109.84 1,236,314
20]Bllok 20x23x25(blere) cope 15,892.00 31.04 493,254
21| Pllaka shtrimi m2 0.49 591.84 290
22| Materiale te ndryshme konsumi kg 1,013.00 78.53 79,550
23| Tabela sinjalistike rrugore cope 104.00 1.538.79 160.034
Shuma inventarit fizik 30,123,770
1JTubo fi 300 2 m cope 161.00 1.800.00 289.800
2| Tubo 1 400 2 m cope 145.00 2,200.00 319,000
3|Granil m3 1,693.00 630.16 1,066,853
4 Rere m3 1.451.00 714.94 1.037.379
S]Inerte m3 1. 140.00 448.20 510,950
6] Tubo i 800 2 m cope 912.00 5.046.59 4.602.489
7|Stabilizant m3 1.480.00 429.9] 636,267
8| Zhavor m3 9,402.00 190.71 1.793.097
9 Puseta cope 421.00 3.014.44 1.269.078
10| Gure ol m3 379.00 600.00 227.400
lrwosizooim o cape 56.00 600.00 33.600
12| Tubo fi 600 | m {7&2-\11'-",0: s cope 87.00 1.200.00 - 104.400
13| Tubo fi 1000 1 m ““'\ﬁ"\ﬁ:{%‘b cope 292,00 3.800.00 1.109.600




14] Tubo i 800 | m cope 31.00 2,300.00 71.300
15 Tubo fi 200 2 m cope 530.00 1.100.00 583,000
6] Tubo 1 200 1 m cope 709.00 582.11 412,717
I 7]Blloge cope 27.168.00 45.83 1,245.155
I8 Tuba [i 1200 2m cope 32.00 7.500.00 240,000
| 9]Kapak Pusetash cope 129.00 2,503.9] 323,004
20fPuseta 100*100*100 cope 80.00 3.200.00 256,000
21 |Cakull ton 6948.95 435.06 3,023.236
221Bordura 20*25 cope 2,720.00 503.31 1,369.000
23| Tubo 11 500 2 m cope 846.00 3,200.00 2,707,200
24] Tubo £i 500 1 m cope 1.008.00 1.000.00 1,008.000
25]Pllaka trotuari m2 616.00 450.00 277,200
I Shuma e produktit Ealshcm 24,515,725
Totali (1+11) 54,639,495




REZULTATI TATIMOR

Shuma
1|Humbje e mbartur

a) nga viti 2013 -

b) nga viti 2014 :
2IFITIMI I USHTRIMIT 66,911,853
3|SHPENZIME TE PAZBRITSHME 9,116,059

a)-Amortizime tej normave tatimore

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor

c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime 9,116,059

d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat

e)-Té tjera
4|FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3) 76,027,912
5|PJESA E HUMBJES MBARTUR ( - ) 0
6 |FITIMI I TATUESHEM (4 + 5) 76,027,912

Pérqgindja e tatimit mbi fitimin 15%

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

11,404,187




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |Kamion MAN 26000 EL 2360 B 400,875
2 |Autobetoniere Astra 24000 EL 7569 B 108,043
3 |Autobetoniere Astra 34000 EL 7568 B 239,229
4 |Autobetoniere Astra 24000 EL 7696 B 97,761
5 |Kamioncine 4600 EL 3524 C 144,231
6 |Kamioncine 3600 EL 3520 C 95,446
7 _|Autobetoniere 24000 EL 3522 C 270,062
8 |A.T.P Mitsubishi 2850 FL 8106 B 190,893
9 [Kamion D.Benz 32000 EL 3040 B 103,782
10 |Autobetonjere 171,803
11 |Autoveture M.BENZ 59,391
12 |Kamion M.BENZ 35000 EL 5377 B 162,282
13 |Autoveture M.BENZ EL 6677 B 367,755
14 |Koke Terheqes 10155 AA 853 MJ 248,542
15 |Gjysem Rimorkio 34000 EL 9007 B 458,142
16 |Koke Terheges 10000 EL 9006 B 362,696
17 |Kamjon VOLVO 32000 EL 3523 C 193,747
18 |Kamion Mitsubishi 195,695
19 |Kamion Betoniere ASTRA 325,457
20 |Presa e betonit 32000 EL1171C 3,266,485
21 |ATP Mitsubishi 2850 EL1172C 163,899
22 |Autobetonjere tip Astra 32000 EL 3521 C 256,770
23 |Autobetonjere tip Astra - 33000 EL 0963 C 124,806
24 |Kamion vetshkarkues AA 312 HG 116,445
25 |Kok Terheqges AA 012 MZ 231,681
26 |RIMORKIO Karmosino 77,263
27 |Kamion MAN 32000 AA 281 MP 1,488,963
28 |Grejder Nivelues 1,492,811
29 |GREIDER tip 150TA 898,398
30 [Fadrome e perdorur 65,323
31 [Kamion Betoniere IVECO 32000 AA 597 CK 157,628
32 |Rimorkio LOWLOADER | 315,256
33 [Kamion IVECO 32000 AA 027 IM 1,166,447
34 |Kamion DAF 32000 AA 860 M) 1,765,434
35 |Gjysem Rimorkjo 26000 _-=f-...  AAR 790 472,490
36 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 791
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37 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 793 436,540
38 |Koke Terheqes Daimler 8500 AA 611 CK 2,869,239
39 |Autobetoniere IVECO 32000 AA 596 CK 837,064
40 [Vetur Skoda AA 108 HF 35,335
41 [Vetur VolksVagen AA 271 HC 17,667
472 |Vetur Ford Focus AA 934 GP 17,667
43 |[Vetur BMV 35,335
44 |Vetur Fiat Punto AA 273 HC 23,557
45 |Vetur Fiat Punto AA 917 GP 26,501
46 |Veture Fiat Multipia ' 53,002
47 |Vetur DAEWOO AA 708 HG 29,446
48 |Vetur Renault Clio 29,446
49 [Kamion Actros AA 109 IX 795,150
50 |Kamion I perdorur 615,195
51 [Autobetoniere tipi ASTRA 366,188
52 |Fugon i perdorur IVECO 117,163
53 [Kamion( Fiat) 111,600
54 |Pompe Betoni Astra AA 041 IM 611,625
55 |Koke Terheqes i perdorur 214,466
56 |Autoveture BMW X6 AA240]] 1,722,394
57 |Kazan Ribaltabile 61,276
58 [Gysem Rimorkiatori 316,125
59 [Fugon Mitsubish,VP 2004 94,500
60 |Kamioncin TOYOTA AA 045 FK 535,500
61 |Kamioncin Mitsubishi AA 045 IX 126,000
62 |[Kamion Iveco Magirus AA 882 LV 360,000
63 |Kazan Vetshkarkues 287,875
64 |Kamion IVECO (Fiat) 97,917
65 |Kamion Iveco Magirus AA 883 LV 756,700
66 |Blerje Autobetoniere 953,143
67 |Blerje Kazani per kamion 209,183
68 [Kamion I Perdorur viti 906,518
69 [Kamion i Perdorur Astra 1,211,864
70 |Furgon IVECO ,VP 2002 AA 049 LO 475,417
71 |Kamion AA 752 IV 2,289,000
72 |Koke Terheqes AA637MY 1,361,719
73 |Gjys Rimorkio N ADR 558 490,203
74 |Gjysem Rimorkio e > s ADR 559 1,328,009
75 _|Koke terheges e (s ".,';’\'Ce-,?é%""“ AAG38MY 7,304,050




76 |Gjysem Rimorkio e ADR 560 1,328,009
77 |Gjysem ADR 561 1,328,009
78 |Koke terheges e AAG3IMY 7,304,050
79 [Gjysem Rimorkio e ADR 562 1,328,009
80 [Koke terheqes Daimler AAG4OMY 7,304,050
81 [Koke Terheqges e AAG41MY 7,304,050
82 |Koke terheges Daimler AA642MY 7,304,050
83 |Gjysem Rimorkio e ADR 563 1,328,009
Shuma 79,415,791




SHOQERIA “VELLEZERIT HYSA”SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2015

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paraqitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2014
me qellim qe ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor 2015.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:
Aktivet afatgjata financiare

Shogeria "Vellezerit Hysa” shpk ka investuar ne aktive financiare duke blere shogerin Rei-Energji
shpk per vleren 18 900 000 lek.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.

Inventari

Inventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit nr 3. f” AN

Mjetet monetare > §
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.




Detyrimet

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te tyre
minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK,

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

Nr | Emertimi ! Sasia 01?:;31'}?:15 Shtesa Pakesime 31(;11e2r}d21315

1 | Toka 14,999,994 0| 0| 14,999,994

2 | Ndertime 15,078,535 8,941,198 0| 24,019,733

3 | Makinerpaisie 281,954,310 | 54,541,956 ! 672,672 | 335,823,594

4 Mete transporti | 107,932,136 59;549;.535! 5,371,000 | 162,210,672 |

5 | Te tjera AAM ( ne proces ) 14,428,525 0 0| 14,428,525

L6 | zyre ) 2,664,032 317,324 2,981,356 |
TOTALI 437,057,532 | 123,450,014 6,043,672 | 554,463,874

Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paraqitet ne pasqyren e meposhteme:

Nr Emertimi Sasia 01%‘81[}?315 Shtesa Pakesime 31(;]132'}"2’315
1 | Toka B 0 | 0 0 | 0|
| 2 | Ndertime 4,435,151 917,756 0| 5352907 |
3| Makineripaisieveqla | 92,745367 | 106,816,658 132,015 | 199,530,010 |
4 | Micte wansporti | 47,653,671 | 38,233,645 | 3,002,744 | 82,794,572

5 | Te tjera AAM ( ne proces ) - 0 0 0 0
6 | 2y 871,745 | 1,042,682 0 1,914,427
TOTALI 145,705,934 | 147,010,741 3,124,759 289,591,916
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Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi ‘ Sasia | 01?2)813?[?15 Shtesa | Pakesime 31?1.192'}(12].:15
1 | Toka . 14,999,994 0 0, 14,999,994

2 | Ndertime 10,643,384 8,941,198 917,756 | 18,666,826
3 | Makineri,paisie,vegla . 189,208,943 | 54,573,971 | 107,489,330 | 136,293,584

| 4 | Mete transporti 60,278,465 | 62,742,280 | 43,604,645 79,416,100
5 | Te tjera AAM ( ne proces ) 14,428,525 B 0 0| 14,428,525

6 | zyre _ 1,792,287 317,324 1,042,682 1,066,929
TOTALI | | 291,351,597 | 126,574,773 | 153,054,413 | 264,871,957

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me vleren e
mbetur.

Blerja dhe krijimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhtem:

1.Ndertesa 8 941 198 lek
2.Mjete Transporti (Autobetoniere,Kamiona,Kok Terheqges ) 59 649 536 lek
3.Instalime teknike (Asfaltoshtruese,Rrul,Fabrik Asfalti, etj) 54 541 956 lek
4.Pajisje zyre dhe informatike (Kompjutera,Bateri Kompjuteri) 317 324 lek

Nga ana tjeter paksimet me te dukeshme ne vlere te ketyre aktiveve jane:
1. Shitje Minieskavator me goma 672 672 lek
2. Shitje Kamion Benz 2 000 000 lek
3. Shitje Kamion i perdorur V.prodhimi 1998, 3 371 000 lek

Inventari

Gjendjet e inventarit paragitet ne kete tabele.

Nr ‘ Pershkrimi ’ Vlera ne fillim _Ndryshimi | Vlera ne fund
1 | Lende te para |
66.833,827 (36,710,057) | 30,123,770
2 | Prodhimi ne proces . ‘ | - _-
3 | Produkte te gateshme '
66,603,004 (42,087,279) 24,515,725 ‘
4 Mallra per rishitje N
5 Parapagesa per furnizime
6 |Gjithesejt B 133436831 78 797 336 54 639 495 |

[nventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se bler]es

me vleren e mundesheme te realizueshme. e “n‘{‘{‘;‘\\




Aktive te tjera financiare afatshkurta
Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1.Kerkesat te arketueshme (Klien) 745,737,206 lek
1. Kerkesa te tjera te arketueshme 141 127 683 leke

Nga keto : Parapagime te dhena 130,887,787 lek
Huadhenie Afatshkurter 7,504,800 lek

Debitore te tjere 2.735.096 leke

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
I.Depozita ne banke 113,815,068 leke

2 Depozita ne arke 294,380 leke
Gjithesejt 114 109 448 Leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2015 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurtra

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 615 014 992  leke.

Detyrimet tatimore analizohen keshtu

1. Tatim mbi vleren e shtuar 10 273 716 leke
2. Tatim mbi fitimin 6 297 730 leke
3. Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 43 810 leke
4. Kontribut i sig shogerore 1 084 973 leke
5. Tatime te tjera 9 282 260 lek

Pasivet afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shoqgeria ne masen ge analizohet ne kete menyre

Kredi nga banka 1 250 000 lek

Humarrje afatgjate 260 312 264 lek ;;/,‘:/‘\/" ' t"(3}“\-é




Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne bilanc sipas

kesaj pasqyre:

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendjane |
veta fillim fund _'
Kapitali i nenshkruar | 113 308 800 113 308 800 |
Rezervat ligjore 94 642 94 642
" Rezervat statutore _

_Rezervat e tjera | 15759912 | 35759912
 Fitimet e pashperndara 34 072 444 28 397 216 - | 62469 660 |
Fitimet e ushtrimit 55 507 666 55507 666
Totali 163 235 798 | 83 904 882 | 247 140 680

Informacion per palet e lidhura
Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vien nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paragese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR
Shoqeria gjate ushtrimit 2015 ka rezultuar me nje fitim neto 55 507 666 Leke

Te ardhura e paragitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu (ne mijera leke)

233 720 leke
553 390 leke

1. te ardhura nga shitja e produktit te gatshem
2. te ardhura nga ndertimet e puneve pulike dhe private




Numuri i te punesuarve:

Te p_unesuar mesatarisht per vitin 2015:

| Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Elbasan, 30/03/2016

Hartoi Pasqyrat Financiare
Aurela Dollenga

Totali '

Administratori
Kujtim Hysa

6



